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Regler for indlæg findes på mok.dk

HUSK: DEADLINE
MANDAG KL. 12.00!
MOK udkommer hver onsdag i 
semestermånederne, med undtagelse 
af uge 41 samt ugen efter påske.

Ansvarshavende redaktør:
Maria Østberg
(ansvarshavende@mok.dk)
Indlæg til bladet bedes sendt til 
mok@mok.dk og ikke til 
ansvarshavende!

Denne uges forside: Medicinerrevyen

MedicinerOrganisationernes
Kommunikationsorgan
ISSN: 1904-3163 /net-udgave ISSN: 1904-
7827 

Panum Instituttet, bygn. 1.0.11
Blegdamsvej 3b, 
2200 København N. 

E-mail: mok@mok.dk
http://www.mok.dk

Tryk: Grafipro
Axeltorv 3
1609 København V

Oplag: 1100

O M  M O K
MOK er din personlige kalender og opslagstavle. Proppet med 
alt det, der kunne interessere en medicinstuderende som dig. 
MOK udkommer hver mandag, og indeholder blandt andet 
nyt fra basisgrupper, Medicinerrådet, Studenterklubben og 
FADL, samt jobopslag målrettet medicinere. Og ikke mindst 
gøgl... Når MOK bliver sat op hver mandag, er det MOK-
redaktionens opgave at fylde den overskydende plads i bladet 
med gøgl og pludselige indfald. Kvaliteten svinger, men vi 
synes altid selv at det er sjovt - og det håber vi også at du gør.
Har du noget skørt eller vigtigt på hjerte, er du velkommen 
til at sende det ind til os - der er altid plads til dig i bladet. 

Du kan læse mere om regler for indlæg på MOK.dk
Deadline er mandag kl.12, hvor vi tømmer brevkassen, 

mok@mok.dk.

Kys og kærlighed
Dit MOK

PA N U M  H I G H L I G H T S

UGENS INPUT

Sexexpressen
Introaften d. 28. februar kl. 17.

Månedsmøde d. 2. marts kl. 17.
Vinterseminar d. 10-12. marts.

Pusterummet holder torsdagscafé d. 2. marts fra kl. 
15-19. Læs mere på side 4.

Du kan komme til Tjekkiet og drikke øl og skære i 
døde mennesker og lære alt om kroppens anatomi! 

Læs mere om Dissektionsturen på side 4.

Åsne skal til Veddinge Bakker et sted på de 
sjællandske marker. Held og lykke.

REVY HELE UGEN JUHU!
MOK skal se revy tirsdag - vi glæder os.<3

69 mers bar 16.-19. marts! 

Maria spiser små pizzaer med vilje på fredag
 

Sine har specialekrise lørdag og halvdelen af 
søndagen.

U G E N S  R E DA K T I O N

Gabriela

Maria (ansv. red) NielsSine

Åsne

Anders

Marie KlaraAnnaVictor

Younes

Svampelampe
<3<3<3

ventet i 2 mdr
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Går du og tænker over om ægte kærlighed findes? Så kan jeg fortælle dig, at 
det gør den. Den findes et magisk sted langt væk herfra. 
Omkring landene Malawi, Tanzania og Mozambique findes en helt særlig sø, 
kærlighedssøen Lake Malawi. I denne sø findes en snegl, bolinus sneglen. 
Denne snegl fungerer som rugemor. I søen giver den kærlighed, omsorg og varme 
til æggene indtil de er modne og klar til at se søens lys. Ud springer disse 
særlige væsener, lad os kalde dem cercariaer. 

Det var en helt almindelig morgen og Cecilie var på vej i skole. Hun svømmede 
af samme sti som hun plejede. Tankerne fløj rundt i hovedet på hende, for der 
var startet en ny i skolen. Han var fra den nordlige del af søen, hans navn 
var Carlo og han var den flotteste cercaria hun nogensinde havde set. Det tog 
blot en dag før sommerfuglene begyndte spire i hendes mave og nu stormede de 
rundt i hendes slange-agtige krop. Hun havde af flere omgange forsøgt at tæmme 
disse. Men dette var endnu ikke lykkedes og hun glædede sig til at se ham igen. 
Meeeeen et uvejr trak op og jorden begyndte at skælve under hendes krop. Store 
stød ramte søbunden og Cecilie skvulpede rundt i vandet. Hun prøvede at finde 
noget at holde fast i. I stormens raseri brugte hun sin særlige sugeevne til 
at sætte sig fast. Hun fik fat i noget, som hun nærmest gled ind i. Hun blev 
nu transporteret ind i et transportsystem af noget der lignede rør. I disse 
fandtes store røde sigmoid-formede transportmidler som hun hoppede på. Hun lod 
sig følge af den pulserende strøm. Strømmen førte hende ind i en svær og stærk 
storm, der blæste hende rundt med pulserende pust. Hun blev efterfølgende ført 
videre ind i et kammer, der kastede rundt med hende hvor på hun efterfølgende 
blev ført tilbage til strømmen. Hun hoppede på endnu et transportmiddel, 
der stille og roligt førte hende frem til et nyt og uventet sted. Hun blev 
pludselig mødt af kendte ansigter der tittede frem. Alle hendes venner fra 
skolen! Hun stod af den pulserende transportbane og stødte direkte ind i Carlo 
og i det samme var det som om verden gik i stå. Carlo fortalte alt hvad der 
var sket og hvor de befandt sig. De havde penetreret huden på en såkaldt homo 
sapiens og befandt sig nu i leveren - hvad end det så er på dette væsen. Carlo 
fortalte om hvordan hans følelser udviklede sig fra første gang han så hende… 
Mere behøver jeg vist ikke skrive. Det var en hed nat som blev efterfulgt af 
en kropsvandring ned til venekomplekset omkring blæren. Her lagde Cecilie de 
befrugtede æg, der var resultatet på gårsdagens strabadser. Strabadser der 
medfører at der snart klækkes nye kærlighedshistorier. 

Du tænker måske, hvad er det for en mærkelig historie? Men den er god nok. Det 
er livscyklussen for Schistoma hæmatobium. Så, befinder du dig på 6. semester 
og har ikke fanget en eneste af de mange parasitter, der blev gennemgået til 
forelæsning, så fortvivl ej. Denne parasit skal du nok få tæt ind på livet. 
Men prøv at undgå at bade i Lake Malawi, så du ikke får den alt for tæt på.  

En ægte kærlighedshistorie
Af Marie, MOK//red.
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Nyt fra Sexexpressen
Introaften i Sexekspressen
Hvor og hvornår: Tirsdag 28. februar kl. 17 i Studenterhusets store 
mødelokale 
Sexekspressen er en frivilligt baseret seksualoplysningsforening, som 
underviser i 7.-10. klasse. Derudover er vi en meget social forening, 
som bruger en masse tid på fede events og fester! Så brænder du for 
seksualundervisning, og har du lyst til at være en del af den hyggeligste 
gruppe af frivillige studerende? Så kom til Introaften hos Sexekspressen! 
På aftenen får du først en lille introduktion til Sexekspressen, efterfulgt af muligheden for 
at teste din viden om sex i vores QUIZ - med en masse lækre præmier!  Efter quizzen er 
der gratis pizza! Så tag din læsemakker, bedste ven, roomie eller en tilfældig du møder på 
studiet, under armen, og kom med og find ud af hvor meget du egentlig ved om sex. Vi 
glæder os til at se dig! 

Månedsmøde i Sexekspressen
Hvor og hvornår: Torsdag 2. marts kl. 17 i Studenterhuset
I Sexekspressen holder vi de hyggeligste månedsmøder! Til møderne kan du høre hvad der 
rører sig i vores dejlige basisgruppe, og fortællinger fra de sexperter der har været ude og 
undervise den seneste måned – men vigtigst af alt kan du bruge en aften i fantastisk selskab! 
Efter mødet disker månedens mester madhold op med lækker aftensmad og vi drikker en 
øl eller ti afhængigt af stemningen! <3

Sexekspressens Vinterseminar
Hvor og hvornår: Fredag 10. marts til søndag 12. marts
Er du også vild med samtykke og formidling til unge? Vil du gerne møde og lave en 
masse socialt med en masse søde mennesker? Så skal du tage med på Sexekspressens 
vinterseminar! Fredag eftermiddag bliver vi hentet i en fælles bus og tager til en hytte i 
Jægerspris, hvor vi skal hygge hele weekenden! Hvis du er ny, så er det her din mulighed 
for at blive uddannet og klar til at undervise søde 7-10. klasser i seksualundervisning! For 
de gamle er der spændende oplæg og workshops. Hver aften er der sociale aktiviteter som 
vores helt egen underholdningsgruppe står for, så det er den perfekte mulighed for virkelig 
at komme godt ind i Sexekspressen! Kæmpe anbefaling! – hilsen PR ansvarlige der selv 
joinede Sexekspressen ved at tage af sted en hel weekend uden at kende nogen på forhånd! 
Vi glæder os til at se dig! Læs meget mere om eventet i vores linktree <3

Events i Sexekspressen
I Sexekspressen går vi super meget op i seksualundervisning, men derudover har vi også 
særlig fokus på den gode stemning i gruppen, og derfor holder vi rigtig mange udelukkende 
sociale events – minimum et hver måned, men oftest flere! I december havde vi hele tre 
events: Julefrokost, Julehygge med klippe klistre, og Klatreevent i Boulders. Så hvis man 
hellere vil møde os i en mere social sammenhæng, så er der også masser mulighed for det, 
for man er selvfølgelig velkommen som ny! Du kan holde dig opdateret på alle vores events 
og læse meget mere om dem løbende som vi annoncerer dem ved at scanne QR koden 
eller gå ind på www.linktr.ee/sexekspressen! 
Vi glæder os til at se dig! <3 

SHINE OG PMS
Vil du blive klogere på transpersoners møde med vores sundhedssystem? Så kom og vær 
med til en spændende aften med personlige fortællinger og en åben samtale om hvad vi 
kan gøre bedre.
Eventet foregår d. 27. februar kl. 17 i Nielsine Nielsen auditoriet på Panum.
Første del kommer til at bestå af personlige fortællinger fra vores deltagere, der på første 
hånd har oplevelser som transpersoner i sundhedssystemet eller på anden vis har erfaringer 
på området. Efter en kort pause igangsætter vi en fælles samtale med vores eksperter om 
hvilke positive forandringer vi som studerende og eventuelt kommende fagpersoner selv 
kan være med at lave, og hvordan vi sammen 
skaber et mere alsidigt sundhedssystem som er 
rustet til mødet med transpersoner.

Vi håber I har lyst til at komme og være med.
Kærlig hilsen
SHINE og PMS

OSM holder infomøde
Er du også lidt forvirret over, hvad en onkolog egentlig laver? 
Måske kender du nogen, der har været igennem et cancerforløb, 
og gerne vil vide mere om, hvordan man behandler eller finder 
ny cancermedicin? Måske vil du bare vildt gerne have erfaring med at afholde oplæg?
Lige gyldigt hvad, er du hjertens velkommen, når Onkologisk Selskab for Medicinstuderende 
holder infomøde den 28. februar! Vi fortæller lidt om, hvad vi laver og hvad det vil sige at 
være med. 
Som alle andre basisgrupper er her tale om frivilligt arbejde, og det behøver ikke være svært 
at komme i gang med. Vi glæder os til og håber på at se jer!

TA’ DIN LÆSEMAKKER I HÅNDEN, OG MELD JER TIL 
DISSEKTIONSTUREN 2023
TILMELDINGEN TIL DISSEKTIONSTUREN 2023 ÅBNER D. 1. MARTS

Igen i år afholdes den famøse dissektionstur fra d. 15. – 29. juli, hvor du har tid til at fordybe 
dig i anatomi og dissektion, samtidig med at du kan deltage i sjove, sociale aktiviteter og 
arrangementer med andre medicinstuderende fra hele Danmark!

D.1. marts kan du som IMCC-medlem tilmelde dig Dissektionsturen 2023, hvor turen går 
til smukke Brno, Tjekkiet!

Er du ikke IMCC-medlem? SÅ FRYGT EJ! Du kan nemt og smertefrit 
blive medlem på www.imcc.dk, hvor du kun betaler et lille symbolsk 
beløb pr. år. 

Tag med på en uforglemmelig tur, og spice din sommerferie op med en 
tur til solrige, smukke Brno, hvor du er garanteret en god kombination 
af høj faglighed og hyggelige timer med andre studerende!

Følg med på vores instagram og på facebookbegivenheden!

Har du spørgsmål kan du altid kontakte os
De bedste hilsner Arrangørerne 2023 
Kristoffer, Oliver og Line

Mail: dissektionstur@gmail.com
Instagram: @dissektionsturen_imcc
Facebook: Dissektionsturen IMCC

Nyt fra studenterpræsten på Panum
Studenterpræsterne står til rådighed for personlige samtaler. Tøv ikke med at tage kontakt, 
hvis du har brug for en udenforstående at tale med. Jeg træffes bedst på mail, telefon eller 
sms - praest@sund.ku.dk eller telefon + 45 28 75 70 94. Man kan også være heldig at møde 
mig på kontoret i lokale 15.2.1.

Kommende aktiviteter
Rum til Ro
Studenterpræst Camilla Aggersbjerg afholder alle onsdage resten af dette semester 
gudtjenesten, ”Rum til Ro”. Der vil være god mulighed for, at finde ro i nogle afstressende 
rammer, når Camilla giver nogle ord med på vejen, som akkompagneres af lidt musik fra 
kirkeflyglet. Alle studerende på KU er velkomne og det kræver ingen tilmelding.
Onsdage 22/2 - 8/3 - 22/3 - 19/4 - 3/5, kl. 17:00 - 17:30
OBS. T.o.m. marts afholdes Rum til Ro i Hans Tausens kirke, Menighedslokale på 1. sal. Fra 
april er Rum til Ro tilbage i kirkerummet

Samtalerum - Eksistenssamtaler
Mange af os går rundt med en række spørgsmål til tilværelsen og vores eksistens. Spørgsmål, 
der ikke nødvendigvis er hverken entydige eller udtømmende svar på, og som netop derfor 
kan være frugtbare at vende med andre. Det giver samtalerum mulighed for. Over 4 gange 
mødes en fast gruppe og deler tanker om (og evt. erfaring med) eksistentielle fænomener og 
temaer som mening, valg, ensomhed, ansvar, sorg o.a. Samtalerum er ikke en terapigruppe 
eller et sted, hvor man skal demonstrere sin klogskab. 
Tid og sted: start den 2. marts, og frem torsdage: 16/3 - 13/4 - 20/4, kl. 16:00 - 18:00
Kigkurren 8A, 2. sal, 2300 Kbh S.
Tilmelding på vores hjemmeside

Foredrag – Religion og Hjerneforskning m. Trols W. Kjær og Nicolai Halvorsen
Hvad kan moderne hjernevidenskab sige om tro? Og hvad kan tro sige om hjernevidenskaben? 
Er Gud blot et produkt af vores tankespind, eller er det netop Gud, der har givet os 
muligheden for at reflektere over Gud og os selv? Videnskabens og religionens tilgange til 
troen er meget forskellige. Er det muligt at mødes og have en fornuftig drøftelse styrkerne og 
begrænsningerne ved de forskellige tilgange? Kan troens verden lære noget af videnskaben 
og kan videnskaben lære noget af troens tilgang? 
Tid og sted: Tirsdag den 28. februar Kl. 19:30. Skt. Johannesgården, Blegdamsvej 3B, store 
sal, kælderen
Tilmelding på vores hjemmeside

Følg med i vores aktiviteter på studenterpraesternekbh.dk og @studenterpraesterneku. 
De bedste hilsner, 
Nicolai Halvorsen, Studenterpræst - Nørre Campus

Pusterummets torsdagscafé er tilbage!
Er du også vild med gratis kaffe og søde sager? Selvfølgelig er du det! Og vi har begge 
dele inklusiv brætspil!
Torsdag d. 2. marts kl 15-19 kan du og dit SAU-hold, din læsemakker, 
dit fredagsbarcrush komme til en hyggelig eftermiddag. Scan QR-koden 
og kom direkte til begivenheden på Facebook.
Vi er over kantinen i mærsk-tårnet – og vi glæder os til at se jer! 

Følg med på vores Facebookside ”Pusterummet SUND”, så misser du 
aldrig en torsdagscafé igen!

Om Pusterummet SUND
Vi er en studenterorganisation af medicinstuderende, for medicinstuderende, der arbejder 
for at forbedre studiemiljøet på SUND fakultet. Det gør vi blandt andet ved at afholde vores 
populære torsdagscaféer! Vi holder 2-3 hvert semester, og det er 
altid gratis at komme med.
Vil du gerne høre mere om hvad vi laver, og måske være 
med i Pusterummet? Vi plejer at spise middag hjemme 
hos én af os én gang om måneden. Vi forstår godt, at 
det kan være grænseoverskridende bare at dukke op 
hjemme hos folk, så nu kan du møde os og høre mere 
om Pusterummet på Panum! 
Det er d. 7. marts kl 17 og vi mødes foran vores fysiske 
pusteRUM i lokale 15.2.05 og 15.2.07.
Vi glæder os til at byde velkommen til nye som gamle!

 S T U D E N T E R T I L B U D
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Medicinstuderende eller yngre læge søges til for-
skningsprojekt omhandlende IBD og terapeutisk 
lægemiddelmonitorering
Vi søger en yngre kollega (gerne stud.med.) til et konkret forskningsprojekt indenfor 
terapeutisk lægemiddelmonitorering (TDM) af biologiske lægemidler til patienter med 
kronisk inflammatorisk tarmsygdom (IBD).

Der er tale om et overskueligt projekt, der anvender materiale og data, som allerede er 
blevet indsamlet som led i et tidligere stort nordisk randomiseret klinisk studie (STOP IT). 
Studiet vandt sidste år prisen som Danmarks bedste forskningsinitierede studie (https://
www.kliniskeforsoeg.dk/danmarks-bedste-kliniske-forsoeg-og-afproevninger-er-kaaret/).
Der vil indgå arbejde med at koordinere og rekvirere prøver fra vores mange 
samarbejdscentre, udvælge prøver til videre analyser, koordinere videre analyser på 
vores samarbejdslaboratorium i Oslo, analyse af data og artikelskrivning. Afhængigt af 
ambitionsniveau kan studiet udvides betragteligt.

Projektet udgår fra gastromedicinsk afdeling på Herlev Hospital (Katrine Risager Christensen, 
Jørn Brynskov, Casper Steenholdt) og i samarbejde med Lægemiddelstyrelsen (Sine Schnoor 
Buhl) og Odense Universitetshospital (Prof. Mark Ainsworth).

Hvis du ønsker at høre mere eller har spørgsmål, kan du kontakte undertegnede på 40529577 
eller casper.steenholdt@reigonh.dk

Mange hilsner Casper Steenholdt

Transfusionshold 1406 på Hæmatologisk Afdeling 
2084, Rigshospital, søger nye holdmedlemmer.
Vi søger nye medlemmer til et velfungerende hold på 16 personer, som tager sig af ambulante 
hæmato-logiske patienter på 8. etage på Rigshospitalet. Vi søger nye holdmedlemmer med 
opstart af oplæring i marts. 

Holdets primære opgaver er at anlægge pvk, give blodtransfusioner, udføre venesectio og i 
ny og næ tage blodprøver. Vi arbejder sammen med et fast personale af søde sygeplejersker 
og sekretærer, og man lærer hurtigt både kolleger og patienter at kende. Arbejdet kan 
være travlt og det er vigtigt at kunne holde et godt overblik. Derudover arbejder vi i 
Sundhedsplatformen, som man dermed får kendskab til.
Vi arbejder alle hverdage, men ikke på helligdage. Der er tre FADL-vagter på arbejde, som 
samarbejder om dagens opgaver. En møder kl. 8-14, en møder 9-15 og den sidste møder kl. 
9-16.15, og man lærer således hurtigt de andre holdmedlemmer at kende. 

Efter tre måneders tilfredsstillende holdtjeneste bliver du omfattet af funktionærlovens 
bestemmelser. Når du opnår funktionærstatus, betyder det bl.a., at du er berettiget til fuld 
løn under sygdom og får opsigelsesvarsel efter funktionærloven. Opsigelsesvarslet vil være 
gensidigt forlænget med én måned. Dit varsel for at frigøre dig fra holdet vil dermed være 2 
måneder. Vi har gensidigt forlænget varsel for at understøtte kontinuerlig drift, god kollegial 
holdkultur og de bedst mulige rammer for et vedvarende højt vidensniveau på holdene.

Vi glæder os til at høre fra dig!

Log ind på din vagtprofil og søg stillingen.

Krav: bestået SPV-kursus, 350 SPV-timer, 0 VT-timer
Ansøgningsfrist: 22. februar 2023

Blodprøvehold 1623 på Bispebjerg hospital søger en 
håndfuld nye holdmedlemmer med start i marts og 
april!
Vi er et socialt og morgenfriskt hold, der møder tidligt ind for at imødekomme lægernes 
behov for blodprøvesvar til stuegang i hverdage og weekender.
Arbejdet består i blodprøvetagning på Bispebjerg Hospitals forskellige afdelinger. I hverdage 
lyder arbejdsgangen således:
• Vi er 5 holdmedlemmer på arbejde ad gangen i hverdage på klinisk biokemisk 

afdeling på BBH
• Vi møder ind klokken 6.45 og slutter runden klokken 9.15. Dette betyder at man roligt 

kan nå til undervisning, når man er færdig med sin runde.
• I weekender og helligdage møder 2 medlemmer fra 6.45 til 11.15

Krav
• Bestået SPV-kursus
• 200 SPV-timer
• Gyldigt akkrediteringskort
• Vi ser gerne, at du er på holdet minimum 6 måneder
• Tager 5 vagter samt 1 bagvagt pr. måned året rundt – også i eksamens- og 

ferieperioder.
• Tage 7 lønnede følgevagter
• Deltage i obligatorisk oplæring d. 29. marts + evt. i april
• Kunne tage ansvar og fungere godt i et team
• Tidligere stikkererfaring er ikke et krav
• Sender en motiveret ansøgning
Udvalgte ansøgere vil blive kaldt til samtale den 7. marts

Oplæring og løn
Fælles teoretisk oplæring, og herefter 7 følgevagter med bioanalytikere og FADL-vagter.
Du får SPV-holdløn.

Har du yderligere spørgsmål kan du kontakte holdledere Kirstine Larsen på Kirstinelarsen@
yahoo.dk eller Mikaella Ty Ngo på mikaella.ngo@sund.ku.dk

Vi glæder os til at høre fra dig!
Log ind på din vagtprofil og søg stillingen.

Krav: bestået SPV-kursus, 200 SPV-timer, 0 VT-timer
Ansøgningsfrist: 5. marts 2023

Forskningsårsstuderende til Cystisk Fibrose (CF) 
Centeret på Rigshospitalet 
Ønsker du at prøve kræfter med pædiatrisk og infektionsmedicinsk forskning? 

I så fald er dette en oplagt mulighed for at indgå i et bredt team af infektionsmedicinere 
og pædiatere. CF Centeret på Rigshospitalet søger en forskningsårsstuderende 
(medicinstuderende på kandidatdelen) til at forske fuldtid i 6-12 mdr. indenfor CF.
Hvad kan vi tilbyde: 
Du vil blive en del af et aktivt forskningsmiljø, som vil give dig essentielle 
forskningskompetencer i form af artikelskrivning og databehandling. Du vil samtidig blive 
vidne til en spændende udvikling indenfor CF-området, da patienterne oplever en markant 
forbedring af deres sygdom efter en ny revolutionerende tabletbehandling (Kaftrio®) er 
blevet indført. Hvad dit projekt præcist skal indebære, har du mulighed for selve at præge, 
da CF er en multiorgansygdom. Det kunne eksempelvis være vedrørende udvikling af 
metabolisk syndrom hos personer med CF, ændring i antibiotikaforbrug efter ny behandling 
eller et helt tredje underemne til CF. Vi har mange ideer og mulighederne er mange.  Projektet 
vil kunne bruges som dit speciale og vil give god mulighed for en publikation, hvor du er 
førsteforfatter. Vi har et fuldt finansieret skolarstipendium til dig. 

Hvem er vi:
Vi er pædiatriske og infektionsmedicinske læger, som varetager den meget tværfaglige 
behandling af CF hos både børn og voksne. Derudover har vi etableret en forskningshed 
med flere PhD-studerende og seniorforskere, som forsker klinisk og epidemiologisk i CF. 
Hvem er du:
Vi ønsker en engageret forskningsårsstuderende, som har mod på at prøve kræfter med 
forskning. Du skal have lyst til at forske fuldtid i 6-12 måneder, evt. med mulighed for 
kombination med 11. semester (forskerperspektiv). 

Hvis stillingen kunne være noget for dig så send gerne en motiveret ansøgning (max én 
side), samt et CV (max én side) til christine.hoejte.dahl@regionh.dk. 
Ansøgningsfristen er d. 15. marts 2023. Hvis du har spørgsmål, er du meget velkommen 
til at kontakte PhD-studerende Christine Højte via mail: christine.hoejte.dahl@regionh.dk 
eller telefon: 22596933.
Vi håber på at høre fra dig.

Med venlig hilsen
Christine Højte, Læge og PhD-studerende
Cystisk Fibrose Center Rigshospitalet

Nyt stikkerhold 1633 RH søger medlemmer
Hold 1633 er et blodprøvetagerhold tilknyttet Klinisk Biokemisk Afdeling på Rigshospitalet 
på Blegdamsvej. Vi har været ansat som hold siden sommeren 2021, men en del af os har 
været på holdet i længere tid i anden funktion, og der er et tæt sammenhold og en stærk 
holdånd på holdet. 

Holdet varetager morgenrunden på 12. sal (medicinsk og kirurgisk gastroenterologi) og 
ambulant blodprøvetagning i stueetagen. 

Arbejdet kræver selvstændighed, overblik og struktur, hvor fingersnilde er en nødvendighed.
Det forventes, at du deltager i det månedlige holdmøde og kan tage i gennemsnit 4 vagter 
samt 1 bagvagt pr. måned, også i eksamens- og ferieperioder.  

Efter tre måneders tilfredsstillende holdtjeneste bliver du omfattet af funktionærlovens 
bestemmelser. Når du opnår funktionærstatus, betyder det bl.a., at du er berettiget til fuld 
løn under sygdom og får opsigelsesvarsel efter funktionærloven. Opsigelsesvarslet vil være 
gensidigt forlænget med én måned. Dit varsel for at frigøre dig fra holdet vil dermed være 2 
måneder. Vi har gensidigt forlænget varsel for at understøtte kontinuerlig drift, god kollegial 
holdkultur og de bedst mulige rammer for et vedvarende højt vidensniveau på holdene.

Vi glæder os til at høre fra dig!

Log ind på din vagtprofil og søg stillingen.

Krav: bestået SPV-kursus, 200 SPV-timer, 0 VT-timer
Ansøgningsfrist: 2. marts 2023

VASKEBJØRNEN 
KOM TIL AT 

KIGGE PÅ DIT 
ANSIGT.
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“Løn efter overenskomst“. Hvordan er det nu lige det er?
Husk du altid kan finde de gældende løntakster på             .dk.

Vil du arbejde i psykiatrien med god supervision? Så 
blive del af vores lægevikarhold på Glostrup (7713).
Psykiatrien i Glostrup har allerede et FADL-hold, men de ønsker at udvide arbejdstimerne så 
de kan få holdet bedre integreret på afdelingen, hvor holdet skal indgå i et tæt samarbejde 
med det øvrige personale.

Holdet arbejder i Glostrups psykiatriske akutmodtagelse (PAM)
Holdet indgår i en vagtstruktur, hvor man arbejder sammen med en forvagt, mellemvagt, 
og erfaren bagvagt, og en overlæge hvis primære opgave er at supervisere. Du får dermed 
mulighed for at se forskellige akutte patienter med rigtig god supervision. Du vil ikke være 
involveret i tvangssituationer (det gør forvagten). Vi fokuserer på at imødekomme den 
enkelte patients udrednings- og behandlingsbehov allerede ved ankomsten, hvilket stiller 
særlige krav til den initiale vurdering, kliniske beslutningstagning og opfølgning.

Vi er et hold, hvor vi hjælper hinanden med vagtplanlægningen, så det passer til studiet 
og andre planer.

Selve Psykiatrien Center Glostrup består af akutmodtagelse, sengeafsnit, distriktscentre, 
psykoterapeutisk enhed og retspsykiatrisk afdeling. Derudover har Psykiatrisk Center 
Glostrup særlige specialfunktioner og forskning inden for ADHD, depression, skizofreni 
og retspsykiatri.

Arbejdsforhold
Holdet skal dække vagter i weekender og alle Helligdage, samt i ferieperioder. I ferieperioder 
(f.eks. i sommerferien) er det ønsket, at holdet kan dække alle dage i løbet af ugen.
Vagterne ligger fra kl. 08.30/09.00 - kl. 20.00
Løn: i henhold til FADLs overenskomst for lægevikarer

Oplæring 
• 5 dages introduktionskursus for nyt personale i 

Region H, hvor man bl.a. træner samtaleteknik.
• 2 oplæringsvagter

Forventninger
• Have afsluttet eller være holdsat på 10. semester
• Gyldigt akkrediteringskort, min. 200 FADL-vagt timer og gerne anden klinisk erfaring
• Gyldigt akkrediteringskort
• At du tager gennemsnitlig 4 vagter og en weekend-bagvagt pr. mdr. - også i 

eksamensperioder

Ansøgningsfrist: Den 5/3-2023. Ansøg hold 7713 via din profil på FADLs vagtopskrivning.
Vi afholder ansættelsessamtaler i uge 10/11.
Yderligere oplysninger fås hos Astrid Bruun ab@fadl.dk

Forskningsårsstuderende søges til klinisk studie på 
Abdominalcenter K, Bispebjerg Hospital
Vi er i gang med et randomiseret, klinisk, placebo-kontrolleret forsøg, hvor vi afprøver 
effekten af svælgbedøvelse i forbindelse med kikkertundersøgelse af spiserør, mavesæk 
og tolvfingertarm (gastroskopi). Vi søger en eller flere medicinstuderende til klinisk 
forskningsarbejde i form af inklusion af patienter, administrere forsøgsmedicin og indsamle 
data. Du vil i de første 1-2 måneder få sidemandsoplæring og herefter arbejde selvstændigt. 

Vi tilbyder:
• Oplæring i alle aspekter af projektet, herunder forskningsdelen af Sundhedsplatformen 

og RedCap
• Medforfatterskab på den efterfølgende videnskabelige artikel
• Sparring og oplæring i, at du udarbejder et systematisk review på området, hvor du vil 

være førsteforfatter. Dette arbejde vil kunne udgøre kandidatspecialet, hvis relevant
• Rige muligheder for yderligere selvstændige, superviserede projekter efter interesse

Om dig:
• Nysgerrig, selvstændig og pligtopfyldende.
• Lyst til at arbejde fuldtid i et halvt eller helt år, gerne som del af 11. semesters 

forskningsperspektiv
• Tidligere forskningserfaring er ikke et krav

Om os: 
En velfungerende forskningsafdeling med flere forskellige faggrupper, herunder både mave-
tarmkirurger og -medicinere, hvor vi vægter det sociale samvær højt. Ved interesse, er der 
gode muligheder for at fortsætte i et ph.d.-forløb efter endt uddannelse. 
Vi søger en kandidat som kan starte hurtigst muligt. Stillingen aflønnes med 10.000 kr. 
om måneden. 
Ansøgninger vurderes løbende. Motiveret ansøgning (max 1 A4-side) og CV sendes til 
erling.oma@regionh.dk. Du er også velkommen til at skrive for yderligere information 
eller spørgsmål.

Vi glæder os til at høre fra dig!
Erling Oma, læge, ph.d. 
Lars Nannestad Jørgensen, professor, dr.med.

!! SCOREBOGSUDLEVERING 2022 !!
Kære alle trofaste læsere, vi beklager inderligt forsinkelsen på udgivelsen af 

Scorebogen 2022, der skyldes nogle tekniske serverproblemer under produktionen. 
Undskyld! 

MEN NU er øjeblikket vi alle har ventet på over os. Det er blevet tid til at hente årets 
scorebog! 

For bachelorhold fra 1.-5. semester gælder, at en HR-repræsentant kommer og 
modtager bøgerne for holdet. Er man på 6 semester eller kandidaten, så kom 

personligt og hent din bog. 
Vi glæder os til at se jer.

Tirsdag d. 21/2 kl. 12-16
Fredag d. 24/2 kl. 10-16
Tirsdag d. 28/2 kl. 9-16
Onsdag d. 1/3 kl. 10-16

Fredag d. 3/3 9-16
Sted: Vandregangen foran tør-studiesal

Kærlig hilsen, 
Scorebogen

FILLERFISKEN har været på 
weekendkursus.

4 ml til 8000,- 
Specielt tilbud til dig min ven.

Summer school
School of Global Health and University of Copenhagen offers five popular cross-disciplinary 
courses within global health, which are open to both students and external applicants. All 
courses are in English and are 2.5−5 ECTS.
Through a mix of lectures, case studies, group work and 
workshops, the summer courses will explore, explain and analyse 
many of the greatest challenges to current and future health, 
thus empowering participants to become more effective health 
leaders, thinkers and change-makers.
We offer the following courses:
Global Health Challenges: Health policy and health consequences 
of the major current and future global challenges.
International Health: Health, diseases and medical interventions 
in low- and middle-income countries.
One Health: Efficient solutions to the multifaceted global 
challenges to human, animal and
environmental health.
Creating Healthy Cities: How can urban living be sustainable, livable and healthy?
Global Health Case Challenge: Engagement in real-world global health issues

The deadline for application is 1 April.

you have been 
blessed.
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Forskningsårsstuderende til Kræftens Bekæmpelses 
Center for Kræftforskning
Forskningsprojekt indenfor cancerepidemiologi i Kost, Kræft og Helbred Gruppen ved 
Center for Kræftforskning 

Om projektet
Kræft opdages i sjældne tilfælde under en graviditet. En stigning i antal er set over de 
sidste årtier til dels på grund af tendensen til, at kvinder får børn senere. Valg af diagnostik 
og behandling for kvinder med kræft i graviditeten er kompliceret og kræver involvering 
af flere medicinske specialer. Lægerne står i et dilemma, hvor de dels skal forsøge at sikre 
den bedst mulige behandling af moren samtidig med at denne behandling ikke indebærer 
nogen helbredsmæssige risici for det ufødte barn. Selvom der indenfor de seneste år er 
kommet guidelines angående behandling af kræft under en graviditet, så er der stadig 
mange ubesvarede spørgsmål. Et vigtigt spørgsmål er, hvorvidt overlevelsen efter kræft 
diagnosticeret under en graviditet, er påvirket. I projektet indgår data for de seneste 40 
år fra nationale sundhedsregistre. I Cancerregisteret identificeres alle kvinder med kræft i 
alderen 15-49 år. Ved hjælp af data fra det Medicinske Fødselsregister, Abortregisteret og 
Landspatientregisteret kortlægges alle graviditeter for disse kvinder. Kvinder med kræft 
diagnosticeret under en graviditet vil således blive fulgt over tid efter kræftdiagnosen, 
og deres dødelighed vil blive sammenlignet med dødeligheden hos de øvrige kvinder 
med kræft. 

Kræftens Bekæmpelses Center for Kræftforskning
Kost, Kræft og Helbred Gruppen er en del af Kræftens Bekæmpelses Center for Kræftforskning, 
som har omtrent 200 forskere og andre ansatte fra mere end 20 lande. 

Start i september 2023. 

Kontakt: Seniorforsker Lene Mellemkjær, Center for Kræftforskning på telefon 35257612 
eller email til lene@cancer.dk senest 28. februar 2023. 

HAR DU LYST TIL AT GØRE EN FORSKEL FOR SYG-
DOMSRAMTE BØRN, UNGE OG FAMILIER? 
OG SAMTIDIG FÅ EN OPLEVELSE FOR LIVET?

Så er det netop dig, vi har brug for som camp-frivillig til LIVSKRAFTs camps i 2023, som har 
til formål at støtte deltagerne i det videre sygdomsforløb og give dem en uforglemmelig 
og styrkende oplevelse.

Kort om LIVSKRAFT og det frivillige arbejde
LIVSKRAFT afholder camps for hhv. familier med kronisk sygdomsramt barn (6-12 år + 
søskende og forældre), kræftramte unge (12-17 år), unge søskende til kræftramte (10-17 
år), familier med kræftramt barn (6-12 år + søskende og forældre), unge, der har mistet en 
forælder (12-17 år) samt unge med en sygdomsramt forælder (12-17 år). Campene er fordelt 
hen over året i henholdsvis april, juli, september og oktober. 

Som camp-frivillig vil du blive en del af et dedikeret tværfagligt team bestående af andre 
frivillige, sundhedsprofessionelle, aktivitetsansvarlige og folkene bag LIVSKRAFT. Med 
udgangspunkt i et veltilrettelagt program venter forude en masse udfordrende, sjove 
og personligt udviklende oplevelser sammen med deltagerne og det øvrige team. Som 
camp-frivillig får du et grundigt indblik i den vigtige og stadig mere prioriterede del af 
et behandlingsforløb – nemlig rehabiliteringsindsatsen. Du er med til at give alvorligt 
sygdomsramte børn, unge og familier en pause fra en hverdag med sygdom ved at styrke 
deltagernes selvværd, selvtillid og selvstændighed gennem en række fysiske, mentale og 
personligt udfordrende aktiviteter. Du behøver ikke at have noget forudgående kendskab 
til målgruppen, da vi gennem den obligatoriske træning sørger for, at du bliver grundigt 
klædt på til opgaven som camp-frivillig.

Læs herunder, hvordan en tidligere frivillig beskriver sin oplevelse af LIVSKRAFTs camps:
“Da jeg meldte mig som camp-frivillig til Cool Camp, havde jeg ikke i min vildeste fantasi 
kunnet forestille mig, hvad der ventede forude. En uge fyldt med inspirerende mennesker 
og helt unikke oplevelser og øjeblikke. Man lever i en magisk boble, og der opstår hurtigt 
et enestående fællesskab, hvor alle støtter hinanden”.

Ansøgningsfristen er d. 12. marts 
På vores hjemmeside (www.LIVSKRAFTCENTER.dk) finder du mere information om vores 
camps, herunder tid og sted for opholdene samt den obligatoriske træning. Det er også 
her, du ansøger om at blive frivillig.

LIVSKRAFTs camps er startet af to læger og er støttet af Børnecancerfonden og 
Socialstyrelsen.

Forskningsårsstuderende søges til klinisk studie om 
leversygdom og alkoholmisbrug på Medicinsk afde-
ling, Sjællands Universitetshospital, Køge
Vi søger en forskningsårsstuderende med interesse indenfor leversygdom og alkoholmisbrug 
til et klinisk studie om alkoholrelateret leversygdom. Vi er en forskningsgruppe, som forsker 
i alkohols betydning for progression af leversygdom. Vores mål er at bedre prognosen for 
nogle af de mest sårbare medicinske patienter, der foruden alvorlig somatisk sygdom ofte 
har problemer med alkoholafhængighed.

Du vil indgå i en engageret forskningsgruppe bestående af ledende overlæge Lone 
Galmstrup Madsen, postdoc Gro Askgaard og ph.d.-studerende Anna Emilie Kann på 
medicinsk afdeling på Sjællands Universitetshospital, Køge med samarbejdspartnere både 
nationalt og internationalt. Du vil som forskningsårsstuderende blive en del af vores team. Du 
vil efter oplæring stå for rekruttering og organisering af et klinisk kohortestudie, der allerede 
har rekrutteret patienter et års tid. Baseret på disse data kan du lave dit eget selvstændige 
projekt, fx om hvordan nogle simple fysiske målinger kan forudsige indlæggelse og død hos 
patienter med leversygdom. Der vil være god mulighed for at præge projektet i den retning, 
du synes er mest spændende. Vi vil hjælpe og vejlede i artikelskrivning både dagligt samt 
til aftalte vejledermøder. Du kan forvente mindst ét førsteforfatterskab, som du kan bruge 
som kandidatspeciale, samt mulighed for mindst ét medforfatterskab.
 
Vi tilbyder 
• oplæring i at drive et klinisk studie og artikelskrivning 
• minimum ét førsteforfatterskab på dit eget projekt 
• mulighed for ét medforfatterskab på et større projekt, som du deltager i inklusionen til
• mulighed for at præsentere dine resultater på både danske og internationale 

kongresser 
• garanteret fuld finansiering (løn er pt ca. 10.000 kr./md)

Vi forventer, at 
• du er stud.med. og har færdiggjort første år af kandidaten. 
• du har lyst til at arbejde fuldtid i 6-12 måneder – gerne kombineret med 11. semester 

(forskerperspektiv)
• du er omhyggelig, engageret og kan kommunikere med alle typer af mennesker

Vi søger en forskningsårstuderende, der kan starte så hurtigt som muligt. Hvis du er 
interesseret, så send en motiveret ansøgning (max 1 side), CV og karakterudtræk til: aeka@
regionsjaelland.dk. Vi ansætter løbende, som det kan passe ind i dit studie og vores projekt. 
Du er meget velkommen til at kontakte os ved spørgsmål på mail eller tlf. 30 27 62 14 (Anna) 
eller 60 14 22 80 (Gro).

Vi ser frem til at høre fra dig.
Med venlig hilsen 
Anna Emilie Kann, Gro Askgaard & Lone Galmstrup Madsen

Infektioner, immunsystemet og risikoen for psykia-
trisk sygdom 
Stud.med søges til forskningsår februar 2023, eller snarest muligt
Vi har flere spændende psykiatriske forskningsprojekter – vi mangler bare en egnet 
forskningsårs-kandidat. 

Flere og flere undersøgelser peger på at immunologiske mekanismer og svære infektioner 
kan spille en rolle i udviklingen af mange psykiatriske lidelser. Vi har udført flere store 
epidemiologiske studier der viser at infektioner, autoimmunitet og inflammation er 
associeret med psykiatriske lidelser. Derudover har vi fundet via meta-analyser at 
patienter med depression og skizofreni har øget inflammatoriske biomarkører i blodet 
og rygmarvsvæsken, samt at antiinflammatorisk medicin kan have gavnlig effekt på 
både depression og psykotiske lidelser. Vores forskningsgruppe har stort fokus på dette 
samspil mellem infektioner, immunsystemet, og psykiatriske lidelser, og undersøger 
dette via registerstudier, systematiske reviews og meta-analyser, biobankstudier og 
kliniske studier. Vi har mange projekter der ligger og venter, og søger derfor en ambitiøs 
forskningsårsstuderende der har mod på at give sig i kast med et af dem. 
Ud over dit eget projekt tilbydes der også tid til, at du kan få erfaring i et klinisk studie, hvor 
vores ph.d.-studerende tager lumbalpunktur på patienter med debuterende psykose eller 
depression. Flere tidligere studerende er sideløbende med deres projekt blevet oplært i 
selv at lave lumbalpunktur.

Under forskningsåret vil opnås kendskab til statistiske analyser, litteratursøgning, data 
management, fortolkning af resultater, og artikelskrivning. Du vil få en kontorplads i det 
aktive og stimulerende miljø på Forskningsenheden ved Psykiatrisk Center København, 
Gentofte. På afdelingen udføres en meget bred vifte af psykiatrisk forskning, og der 
er adskillige andre forskningsårs- og ph.d.-studerende. Du kommer til at være del af 
forskningsgruppen under ledelse af prof. Michael Eriksen Benros med generel fokus på 
biologisk og præcisions psykiatri. I denne forskningsgruppe har vi god erfaring med 
forskningsårsstuderende, og alle tidligere studerende har publiceret artikler i høj-impact 
internationale tidsskrifter, fremlagt projekter ved konferencer og flere har vundet priser for 
bl.a. kandidatafhandlinger.

Starttidspunkt er tænkt at være februar eller marts 2023, med mulighed for fleksibilitet til 
senere start på året. Forskningsåret er som udgangspunkt finansieret, men vi forventer at 
der ansøges om finansiering ved relevante fonde.

For yderligere information, kontakt læge og ph.d.-studerende Vardan Nersesjan (vardan.
nersesjan@regionh.dk) eller professor, forskningsleder og læge Michael Eriksen Benros 
(michael.eriksen.benros@regionh.dk).
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VIGTIGT – vejledningen SKAL være læst inden øvelserne går i gang. 
Medbring en udprintet variant af MOK til selve øvelsen. 

TEORI
Øvelserne er en vigtig del af bacheloren i medicin. Ofte kan man bestå hele kurser bare ved at møde op til øvelserne. Er du heldig, er 
øvelsen bare efterfulgt af en quiz. Er du er mindre heldig, af en rapport.  ”Gratis” ECTS-points, tænker du måske. Men så snart man 
har stukket snuden ind på 2. semester, lærer man at øvelserne IKKE skal undervurderes. Det er her man virkelig får muligheden til at 
“oversætte teori til praksis” – såfremt du er så velsignet, at du fatter noget, af hvad der foregår. 

DELØVELSE 1 – inden øvelsen
1) Du har fået dit skema. Skim nu efter timer med den kryptiske titel ”OBL”. Fredag fra kl 13:15 – 18:00, eventuelt mandag 08:15-12:00, 
plejer at være gode pejlemærker.

2) Sæt nu et stort kryds i din kalender på gældende dato. Det kan være godt at være forberedt på, at du overhovedet ikke kommer til at 
møde forberedt. 

3) Aftenen inden kan det være en god idé at læse øvelsesvejledningen. En halv time inden du går i seng, er vanligvis et godt sted at 
starte. Læs de 2 første sider rigtig grundigt, hvorefter du skimmer de resterende 36. Ord som ”agarosegel”, ”kapacitator”, ”homogenat” 
og ”myograf” vil du alligevel ikke forstå til eksamen. 

4) Er du heldig, ligger der også 2, 3 eller måske 36 opklarende videoer om forsøgsopstillingen på Absalon. Indstil afspillingshastigheden 
til 1.5, og se dem alle i panik på øvelsesdagen mens du spiser din morgenmad. 

5) Overse ikke den obligatoriske laboratorie-sikkerhedsquiz, der skal bestås inden du får adgang til laboratoriet. Der forsvandt din 
frokostpause og tiden du havde tænkt at bruge på at læse resten af vejledningen færdig. Øv. 

DELØVELSE 2 – under øvelsen
1) Mød op til tiden. Lokalet er aldrig der du tror det er. Du har nemlig kun få sekunder til LYNHURTIG at beslutte dig for, hvilket af de 
to øvelseslokaler du helst vil være i. 

2) Du bør på forhånd vide, om det vigtigste for dig er at være der dine venner er, eller om du trives bedst i selskab med den øvelsesvejleder, 
som har det mest travlt med at blive færdig før tid.   

3) Hiv fat i den på dit hold, der altid har styr på tingene. Mist ikke vedkommende af syne i løbet af øvelsen. I bedste fald kan du slippe 
fra det hele med kun at pippetere i fem timer.

4) Kig ikke på klokken. Tiden går lige så langsomt, som du arbejder. 

5) Spild ikke tid på at prøve at forstå dine resultater. De er forkerte uanset.

6) Mingl og smisk med øvelsesvejlederen. Nik hver gang I får øjenkontakt. Vedkommende keder sig også. Hvis du havner på den gode 
side, plejer de at give eksamenshacks. 

7) Træk vejret. Ind gennem næsen. Ud gennem munden. Vær tilstede i øjeblikket. Mærk hvordan din kittel er for stor, og hvordan dine 
hænder sveder i de for små latexhandsker. Lad dine tanker passere, og acceptér dine følelser. Både regnorme, græshoppere og høns kan 
vække uanede reaktioner. Det er 5 timer af dit liv. Få dem overstået. 

DELØVELSE 3 – efter øvelsen 
1) HUSK dine quiz-frister. Undertegnede fik fornøjelsen af at overvære 
strækreceptor-øvelsen to semestre i træk. 

2) Er du heldig, har din kursusleder været ude en vinternat før, og lader dig 
tage quizzen ”lige så mange gange, som du vil”. Udelukkelsesmetoden 
er din ven. Figur 1 viser et eksempel til efterfølgelse.

EFTERBEHANDLING
Du vil måske også støde på en obligatorisk efterbehandlingstime. Ud 
fra de resultater dit delhold har opnået under øvelsen, skal en række 
spørgsmål typisk besvares. Følgende spørgsmål kan bruges som 
rettesnor, da de stort set er tilstede under hver eneste øvelse i løbet 
af din bachelor. Har du først besvaret dem én gang, behøver du ikke 
bruge energi og resurser på at gennemgå en ny eksistentiel krise ift. din 
studietvivl, næste gang du er til øvelse. 

1) Hvis fakultetet havde brugt lige så mange penge på reel eksamensforberedende undervisning som på øvelser, hvor meget større ville 
dit kursusudbytte have været?

2) Hvor mange af dine øvelsesrelaterede frustrationer har du delt med dine medstuderende?
(Hint: Selv om du ikke forstår, hvad det er du laver til øvelsen, kan du alligevel være et lys i mørke for dine medstuderende). 

3) Har du rent faktisk fået noget ud af øvelsen? 
Instruks: Du er en stjerne. Del af dit kundskabsgilde, og tillad andre at freeride på din brillans. Det er reddende engle som dig, der gør 
at vi andre består. 

Husk at godkendelse af øvelseskurset forudsætter at disse spørgsmål er besvaret inden efterbehandlingstimen. Ingenting er gratis. 

ØVELSESVEJLEDNING I HVORDAN MAN GÅR TIL ØVELSE

A
f Å

sne/M
O

K
-red. 



Bliv
SPV'er

MENINGSFULDT OG
FLEKSIBELT STUDIEJOB
Kom med på vores SPV-kursus (sygepleje-
vikarkursus). Der er ansøgningsfrist til
forårets sidste hold den 23. feb. kl. 10:00.

Rigtig godt supplement til SU'en
Faglig udvikling gennem hele studiet
Værdifuld erfaring inden for lægeverdenen
Unik mulighed for at tilegne dig mange kompetencer
Fleksibelt studiejob
Prøve teori af i praksis

HVORFOR SKAL DU BLIVE FADL-VAGT?
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Basisgruppe Hvorfor du skal vælge dem! Mød dem her Snacks

Boganmelderne
Det er ikke nær så stor en arbejdsbyrde, som 
folk går rundt og tror! – og det gavner alle 
studerende påtværs af semestrene

Skriv til dem på Facebook (FB)! Småkager (de billige af slagsen)

1/10

SIMS (idræt)
Fordi du kan bevæge din krop og sprælle 
med endorphiner samtidig med du 
socialisere på tværs af semestrene! Så.. 
Hvorfor ikke?

Panumrunners og –climbers spræller 
ugentligt! Følg med på FB!

Dark Matador Mix

6/10

PUC (dykkerklub)
Hvis du gerne vil dykke og opleve naturen. Intromøde d. 8 Marts kl. 16. Mere info på FB! Surt stjerne mix

6/10

PMS (psykiatri)
(red.: det er det fedeste 

speciale)

Hvis man synes psykiatri er spændende! Mød dem til foredrag om Transkønnedes vej 
gennem sundhedssystemet d. 27 Februar kl. 
17 i Nielsine Nielsens Aud. 

Butiks cookies med smarties 

3/10

Stud.Klub (klubben)

Mulighed for at lave noget ikke fagligt.
(red.: og for at møde en gruppe mennesker 
der har interesse for at gøre studiemiljøet 
hyggeligere)

Kom til mandagsmøde eller følg med på FB Popcorn

3/10

FAM (akutmedicin)

”FAM rummer det fedeste på tværs af alle 
de medicinske specialer og de sødeste 
mennesker på tværs af alle semestre”
(FAM udstrålede utvivlsomt ovenstående 
energi til basisgruppebazaren)

Mød FAM d. 8. og 14. Marts. Mere info på FB! Hjemmebagte cookies!

8/10

SOS (oftalmologi)
Lille og meget hyggelig basisgruppe hvor 
man kan få meget indflydelse

Næste arrangement er d. 1. marts. Mere 
info på FB

Slik og kage

7/10

PIPPI (pædiatri)

Hyggelig gruppe som ikke kræver meget 
af dig

Følg med på FB B u t i k s k ø b t e  c o o k i e s  o g 
slikpinde

4/10

PORTOS (Ort.Kir)

Fortsat en lille og intim basisgruppe, 
hvor man kan få lov til meget. Herunder 
spændende oplæg og mulighed for at 
undervise medstuderende. Ifølge PORTOS 
selv ”det fedeste kirurgiske speciale”

De spammer rigeligt på FB, så det ved du 
sikkert nok i forevejen.

Butikskøbte Cookies

3/10

SAKS (Kirurgi)
Basisgruppe for alle de kirurgiske specialer. 
De afholder en masse kurser, foredrag og 
sociale arrangementer. Også kan du træne 
sutur gratis!

Månedsmøde d. 9 marts! Kage

6/10

FADL
Læs mere på fadl.dk Kom til fastelavnsarrangement i morgen i 

FADL huset
Gifler, slik og frugt

5/10

Social Sundhed (Ulighed i 
sundhedsvæsenet)

”Fordi man hos Social Sundhed får en viden 
man ikke kan læse sig til!”

Møde d. 9/3 kl. 17. Mere info på FB

FORNIKS (neurologi)
En af de mindre grupper hvor alle kender 
hinanden og har rigtig god samvær. Og har 
en fælles interesse i neurologi.

Intromøde på onsdag kl. 17.15. DER ER 
GRATIS PIZZA!

Click mix og dumle

0/10

Da man i dag, mandag d. 20 februar 2023, forlod Mærsktårnets polerede trægulv, og 
satte sine raske skridt på de trætte brune fliser i den gamle Panumbygning henimod 
Lundsgaards forkalkede ydre facade, blev man omringet af hvide klapborde med nogle 
af vores mest engagerede medstuderende. Om ens ører summede som var man i en 
bikube. Den livlige soundscape kommunkerede nysgerrighed, kamp om snacks og 
begyndelsen på nye livslange venskaber. Vi er nemlig til basisgruppebazar på Panum.
I tilfældet af du af den ene eller anden grund missede den skønne basisgruppebazar, har 
MOKs udsendte journalist lavet et resume af de forskellige basisgrupper, hvorfor du netop 
skal engagere dig i dem, hvordan du kan møde dem og hvilke snacks du gik glip af!
Overall vil vi dog gerne give et kæmpe skud ud til Bamsehospitalet & Sund Krop for ikke 
blot at have det bedste visuelle setup, men også for at møde deres medstuderende 
med glimmer i øjende, fortællelyst og de bredeste smil.

Basisgruppebazaren

Af Younes, MOK/red.
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SMIT (infektions- og 
tropemedicin)

Hvis du har interesse for infektionsmedicin 
og tropemedicin og gerne vil sende danske 
stud.med. til afrika!

Mød dem til deres næste arrangement d. 
30 april.

Click mix og cookies

0/10

Livskraft

Livskraft er den eneste organiation der laver 
rehabiliteringscamps for sygdomsramte 
børn og deres familier! Hos Livskraft giver 
man både rigtig meget til børn og fmaliier 
med et stort behov, og se dem vokse. Det 
får man rigtig meget ud af.

April Maoams

1/10

FFF (førstehjælp)
Fordi vi vægter det sociale rigtig højt, men 
også det faglige. Også bliver man super 
skarp til førstehjælp.

28. februar Dumle, guf og SODAVAND!

7/10

Bamsehospitalet

Du får en helt fantastisk mulighed for at 
kommunikere med børn og sørger for de 
får en god oplevelse i behandlingsregi. Også 
giver man en hel masse børn en rigtig god 
og hyggelig oplevelse. (Også hygger man 
enormt meget med bamsegruppen) 

9. marts, og oplæring d. 18. marts V i n g u m m i b a m s e r  ( o n 
point!) og dagens bedste 
hjemmebagte cookies

9/10

Sund krop

Ude og undervise børn om kroppens 
anatomi og fysiologi

Samme som bamsehospitalet V i n g u m m i b a m s e r  ( o n 
point!) og dagens bedste 
hjemmebagte cookies

9/10

IMCC Tjek IMCC.dk Chokolade og guldkarameller

Sexexpressen

Meget socialt og mulighed for at formidle 
om sex og samtykke til folkeskolebørn. 
R i g t i g  g o d  m u l i g h e d  f o r  a t  f å 
undervisningserfaring.

Introaften d. 28 februar og månedsmøde 
2. marts

Kondomer, guldkarameller og 
cookies!

9/10

SHINE (sexologi)
Hvis man gerne ind i et lille fællesskab der 
handler om seksualitet, køn og sundhed! 
SHINE laver filmaftener, foredrag og andet 
godt.

Mød dem til foredrag om Transkønnedes vej 
gennem sundhedssystemet d. 27 Februar kl. 
17 i Nielsine Nielsens Aud. og d. 15. marts

Romkugler

3/10

UAEM
”Hvis man gerne vil forblive kritisk overfor 
hvor snæversynet den undervining vi har er”

d. 21 Marts Romkugler

3/10

MUMS

De fleste basisgrupper handler om sygdom, 
MUMS fokuserer på hvordan man kan 
forebygge sygdomme.

(red.: *livsstilssygdomme)

Mød dem d. 23/2 F r u g t  o g  * s u n d e * 
peanutbuttersnitter som blev 
revet væk

7/10

OSM (onkologi)

Fordi man har rigtig god mulighed for at få 
indflydelse og det er rigtig rigtig hyggeligt!

D. 28/2 kl. 18 Manderiner, ingefærshots og 
brownies!

9/10

Medicinernes boldklub
Blandet gruppe af kvinder der elsker 
fodbold og det sociale. Der er altid god 
stemning på holdet. Vi går op i at spille 
fodbold og have det sjovt.

Følg med på FB Chokoladekage

3½/10

DEVIL (dermatologi)

Hvis man elsker hud- og kønssygdomme og 
gerne vil være med i et godt sammenhold 
med flad struktur. Også er DEVIL godt 
sponsoreret af creme-industrien.

Mød DEVIL og deres cremer d. 7/3 Matador mix, surt stjerne mix, 
fladfisk og skumsutter

5/10

Sams
Langt de fleste ender i almen. Så det kan 
være du skal snuse til det? Vi har massere 
hyggelige arrangementer og fællesturer

Gyn i almen arrangement d. 20/3 sammen 
med GOG

Billige bolsjer med eget logo.

2/10

PUFF

”Fordi det er godt til CV’et. Man får netværk 
gennem PUFF. Gratis kurser og erfaring med 
bestyrelsesarbejde”

Generalforsamling d. 21/2 kl 17 Chips, cookies og slik

5/10

Pusterummet SUND

Fordi vi altid hygger os og spiser middag 
hjemme ved hinanden på skift hver måned! 
Og så er der gratis kaffe og slik til vores 
torsdagscaféer.

Torsdagscafé d. 2. marts kl 15-19 og hvis du 
gerne vil høre mere om hvad Pusterummet 
laver, så holder vi månedsmiddag på Panum 
for at byde nye velkomne d. 7. marts kl 17.

Fritz cola

9/10



Tilmeld dig FADLs Vagtbureau 

Prioritér kun de hold hvor du kan deltage, og
gerne flere hold, da vi ikke kan garantere dig din
første prioritet. Ansøgning foregår via din profil.

Tjek kursusplanen grundigt igennem,
inden du prioriterer dine kursusvalg, da
der er 100% mødepligt.

1.

2.

3.

Tilmeld dig til samtale via din vagtprofil. 
Dagen før samtalen, modtager du en
invitation til mødet. 

4.

FADLs Vagtbureau

SPV-kursus 
Sådan tilmelder du dig...... 

Holdsætningen foregår via lodtrækning 
efter samtalerne.

5.



FADL kurser 
Der er allerede kommet mange flere nye kurser til! 

Du kan læse mere om alle kurserne på fadl.dk/kurser
- tilmelding sker på mit.fadl.dk -

Tilmelding på mit.fadl.dk 

KURSUS
Akut medicin 

Infektionsmedicin

Ortopæd.-og skadestue

Nefrologi

Akut pædiatri

Akut abdomen 

CKK (eksamensforb. kursus)  

Excitable celler (eksamensforb. kursus) 

Neuroanatomi (eksamensforb. kursus) 

Neurofysiologi (eksamensforb. kursus) 

KURSUSDAGE
8., 13. og 15. marts

24. og 25. maj 

16. og 17. maj 

8. og 9. maj

18. og 19. april

6. og 7. juni

12. og 13. juni

29. og  30. april

4. og 5. juni

8. og 10. juni

TIDSPUNKT
16:30 - 20:30

16:00 - 20:00

16:30 - 20:30

16:00 - 20:00

17:00 - 21:00

16:00 - 20:00

15:00 - 21:00

09:00 - 16:00

09:00 - 13:00

16:00 - 20:00 

09:00 - 14:00

Foråret 2023

Spørgsmål?  - skriv til kurser.kkf@fadl.dk

225 kr

150 kr

150 kr

150 kr

150 kr

150 kr

150 kr

150 kr

150 kr

150 kr 8. juni

10. juni

PSST..! 
Husk FADL holder Fastelavn 

tirsdag den 21. februar kl 16:00. 

Spis en fastelavnsbolle, slå kat-
ten af tønden og få et afbræk 

fra læsningen
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Standaropsætningen med 2 veninder og et par seje 
breakdancere.  De er klædt ud som små franksmænd??? 
Synger lidt oh uh oh - hey osv, men det svinger bare ikke 
sådan super meget. God pege-dans, som er lige i skabet 
(altid pege når du synger dig/du). Rap-stykke med ”du 
skal gå mod den strøm”. Jeg kan ærlig talt overhovedet 
ikke huske den her sang. En tredjeplads formåede de dog. 
Moving on. 

Bandnavnet giver sig selv - det er angiveligt en bror og søster 
og respektive venner med. Bois spiller og pigerne synger 
(råber lidt, red.).: ”jeg glæder mig VILDT VILDT VILDT”. Det 
var lidt hårdt at høre på, for at være ærlig. Ikke en rar 
oplevelse. 

Missede du MGP i weekenden??
Åh nej, havde du glemt at børnenes MGP blev afholdt i lørdags? Eller måske kunne du ikke være 
mere ligeglad. Uanset hvad, er MOK her til at give dig et ultra-kort recap - og dette endda uden at 
du behøver at se eller høre nogle af sangene. Bare 8 sange blev fremført, og der er ganske vist sket 
noget siden de gode år i 2001-2006 hvor de helt gode bangers blev vist for første gang. Siden da, er 
det meget få MGP-sange der har kunne overleve til et kummerligt kl 04-floor eller en semi-nedslidt 
Roskilde Festival-camp onsdag eftermiddag. Men håbet lever stadig om at en ny basker skal tilslutte 
sig - men det er efterhånden virkelig tyndslidt... 
Selv blev jeg kidnappet til Lizzo-koncert, hvilket jeg bestemt ikke var ked af. SÅ søndag aften stod på 
MGP i stedet for at læse op til min dermatologi-undervisning. Retrospektivt en ærgerlig prioritering 
og 2 timer jeg ikke får igen - but here you go. 

1. Elinova - mod strømmen

3. Frederik - Preteen

2. dysseband - på tur

Man skal tro på sine egne drømme og ikke altid lytte til hvad 
andre siger. Der er helt klart et tema i år - stay true to yourself. 
En opremsning af deres drømme? Meh. FÅr vibes af en rap-sang  
fusioneret med en godnatsang. Drømme om at blive kok, pædagog 
og arkitekt. Der var ikke meget fire på de girls, må jeg sige. 
Generic MGP-sang. En ”hvad så er I klar!-speak i starten, en rap 
med lidt for mange stavelser til at åndedrættet kan følge med, 
og et swagger-omkvæd. En ting er sikkert: Der prøves ihærdigt at 
få publikums arme i vejret. Det går medium. 

4. Girls on fire - Drømme

På billedet var jeg sikker på han skulle synge en 
kærlighedssang, hvor han bare synger pigens navn igen og 
igen, men der er kommet andre boller på suppen! Frederik 
vil bare bestemme over sig selv og have en fest. Andet 
vers er dedikeret til Maccen og mere specifikt en BigMac. 
Lidt kærlighed UNS bliver vi dog ikke helt snydt for: ”De 
der piger, trykket stiger”. Den svinger helt sikkert mere 
end de to forrige. Og så har jeg ikke mere at sige der. 
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Den handler om at man skal holde sine aftaler.. Selve 
tracket kunne måske godt være en floor-basker med 
østlige (bollywood vibes i lyden) tendenser i up-beat 
tempo. Men vokalerne trækker den ikke ligefrem 
opad. Lidt gili vibes og lidt shabadibada throw-back. 
Forvirret? Også mig... 

Sangen handler om penge. Tror vi har alderspræsidenterne 
her, dømt ud fra stemmedybden. Der er bøjle på tænderne og 
det hele spiller med collegejakkerne. Det her er min favorit so 
far. Ikke af musikalske årsager dog. Men de fik da også scoret 
sig en andenplads. Dollar-regn hele vejen. Jeg mindes Jimilian 
(eller Lil G, som han gik under i 2006) og hans sange “penge”. 
den rækker de dog ikke til, efter min mening. Selvom de slog 
hans placering by far. 

Hende her er nok den der er tættest på at synge godt på 
scenen. Og så synger hun om alle sine usikkerheder. Helt alene 
på scenen. Den trak stemmer, og hun vant hele skidtet - fint 
nok. Personligt synes jeg den er pænt kedelig. Det bare mine 
tanker. 

De vandt på navnet. Og ikke på så meget andet. jeg husker ikke 
rigtig denne sang. Måske hvis man smed alle mgp-sange fra 2017-
2022 sammen i en gryde og lod det koge i ca 45 minutter, for så at 
kaste 10 bouillon-beat terninger i, så tror jeg man kunne få sig en 
skål af en mgp-sang, der smager meget af dette års sang nr 8, som 
måske kan måle sig med en suppe fra kantinen. 
 

5. The Five - Tænk dig om

6. Magne og Gustav - Gi’ dem til mig 

7. Sophia - Det bare tanker

8. PomfrIDA og MAYAnnaise - Hemmelighed

Alt i alt en meget 'meh' oplevelse. Don’t get me wrong: Underholdningen er fin nok, for det er stadig 
børn på en scene der kommer til at krumme tæer over dem selv inden for en overskuelig tridshorisont. 
men MGP var bare unægtelig bedre for 20 år siden. om det er mistrivsel der avler god musik, eller om 
det i sin enkelthed bare var chief 1 der kastede tryllestøv, skal jeg ikke kunne sige. men det bliver sgu 
ikke det samme igen som for 20 år siden. 

jeg kan nok godt leve med at børne-MGP aldrig kommer til at afføde de helt store hits igen. In the 
golden years blev der heldigvis skabt nok mgp-sange til at holde mig kørende nogle år endnu. 

af maria // MOK
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Kære MOK-læsere. Kære Jesper.
 
Jeg kommer lige fra demonstration foran Panum 
i øsende regnvejr. Jeg var imponeret overs jeres 
engagement, trods vejret – som Ida sagde til mig 
bagefter: Det er udtryk for, hvor hårdt det her er for 
os. Men jeg bemærkede også din tale, Jesper, om at 
der er brug for handling og ikke bare møder.
 
I debatindlægget i MOK d. 13. 
februar skriver du, at dialogen 
mellem studerende og ledelse på 
SUND er gået i en forkert retning.
 
Jeg er helt enig i, at det er afgørende, 
at vi har en god og forpligtende 
dialog – og i, at dialogen skal føre 
til handling.
 
Mit indtryk er, at den dialog lever 
og skaber værdi i dagligdagen, i 
studienævn, i Akademisk Råd og 
mange andre fora rundt omkring på 
SUND og KU. Rigtigt mange studerende lægger et 
stort arbejde og opnår derved indflydelse, samtidig 
med at SUNDs uddannelser og studiemiljø bliver 
beriget af jeres indsats. En stor tak for det.
 
Det er vigtigt for mig at nævne det, for at komme 
væk fra en følelse af, at alting sejler. For det 
gør det i min optik ikke. Langt 
det meste kører godt og fører til 
studenterindflydelse og handling. 
 
Du giver to eksempler på den 
fejlslagne dialog. For at starte 
med odontologi, vil jeg gerne 
stå på mål for, at den proces, vi 
har påbegyndt, vil blive grundig 
og komme hele vejen rundt om 
problemerne, og også at der vil 
blive sat ind på at udfolde den 
handleplan, der kommer ud af 
undersøgelsen. Jeg synes virkelig, 
at de studerendes stemme – både 
fra Uniavisen og andre sider – er blevet hørt og har ført 
til omgående handling. Det er jeg faktisk ret stolt af. 
Og der skal ikke herske nogen tvivl om, at diversitet 
og lige rettigheder ligger helt inde i kernen af mig 
som person.
 
Det andet eksempel er elefanten i rummet for jer 
som medicinstuderende – nemlig den annullerede 
eksamen. Her vil jeg give et lille indblik i den proces, 
vi har haft.
 

Prodekan Jørgen Kurzhals svarer de studerende efter 
annullering af eksamen på 2. semester BA medicin

» Følelsen af, at 
f a k u l t e t e t  h a r 
begået en fejl, og 
d e  s t u d e r e n d e 
skal bøde for den, 
går mig på.  « 

Til dem, der ikke kender sagen, vil jeg allerførst 
fremhæve, at de henvendelser, vi fik fra bl.a. 
holdrepræsentanterne, var utroligt grundige og 
konstruktive. Derfor forstår jeg godt skuffelsen over, at 
det virker som om, henvendelserne ikke blev hørt eller 
brugt. Det blev så endnu værre af, at jeg ved en fejl 
ikke fik svaret direkte tilbage til holdrepræsentanterne, 
som måtte nøjes med det fælles svar til alle de berørte 

studerende. Det vil jeg gerne 
undskylde for.
 
I kan være sikre på, at vi har 
gennemgået alle de indsigelser, 
vi fik fra jer – og flere til – og vi har 
undersøgt alternative muligheder. 
Men det ændrer ikke på, at vi 
naturligvis skulle have mødtes og 
vendt alle sten sammen.  
 
En vigtig ting, jeg vil fremhæve, 
der er kommet ud af jeres kritik, 
er, at vi har sikret os, at alle 
eksamensansvarlige på SUND er 

blevet mindet om reglerne. Og vi vil i den kommende 
tid arbejde videre med, hvordan vi kan sikre, at de 
ikke bliver glemt, så fremtidige eksamenssæt kan 
leve op til vores kvalitetskrav.
 
Følelsen af, at fakultetet har begået en fejl, og de 
studerende skal bøde for den, går mig på. Men det 

går mig endnu mere på, hvis dette 
skal gå ud over den gode dialog 
mellem studerende og ledelse – 
den er så vigtig.
 
Jesper, jeg er overbevist om, 
at både du og de mange andre 
studerende, jeg møder, har et 
oprigtigt ønske om at dialogen skal 
være god, og hvis den er kommet 
ud af kurs, må vi få den på ret køl 
igen. Det vil jeg gerne invitere til. 
Min dør står derfor åben, og der 
er kaffe på kanden. Jeg håber, at 
den ikke bliver for bitter, men hvis 

den gør, må vi tage det med. Det er vigtigt for vores 
uddannelser og vores studiemiljø.
 
Jeg er stolt over jer som studerende, over jeres 
engagement både i uddannelse, studiemiljø, 
studenterpolitik – og regnvåde demonstrationer. Det 
forpligter.

- Jørgen Kurzhals

» Min dør står derfor 
åben, og der er kaffe 
p å  k a n d e n .  J e g 
håber, at den ikke 
bliver for bitter, men 
hvis den gør, må vi 
tage det med. « 


